

Łódź

CENA NUMERU
20 gr.

Cena prenumeraty
miesięcznie

Dla robotników 4 zł.
Odosz. do domu 30 gr.
Z dost. w poczt. 6 zł.
Poza Łodzią egz. 27 gr.
Należność pocztowa
opłacona ryczałtem.

Redakcja i Administ.

w Łodzi

Al. Kościuszki 41

TELEFON 100-28

Konto P K O 60594

Red. przyjmuje od 5 —

Art. listów anonimowych

nie umieszcza się

1933 r.

PRAD

Poniedziałek 6-go lutego

№ 20

Afera olbrzymiego przemytu broni do Węgier

zatacza coraz szersze kręgi

Że w Europie coś się gotuje, „coś wisi w powietrzu” — na to dzisiaj już jest zbyt czynnym wszelkie tłumaczenie.

Każdy, kto cokolwiek orientuje się w sytuacji i czyta gazety, dobrze to czuje i widzi, że ten stan ogólnej nędzy, grabieży podatkowych, krańcowego napięcia nerwów i gorączkowych zbrojeń musi się skończyć jakąś niebywałą w dziejach ludzkości katastrofą.

Rabka zakulisowych machinacji gabiełtów europejskich uchyla olbrzymi stały przemyt broni z Włoch do Węgier i ogromne ilości amunicji wśród robotników austriackich, niewiadomo pociągnięta, niewiadomo, przez kogo dostarczona.

Nietylko więc tradycyjnie podominowane Bałkany są tą piętą Achilleusa Europy. Dzisiaj dzięki agresywnej polityce Mussoliniego w orbitę włosko-niemiecką, wciągnięta jest Jugosławia, zagrożona inwazją „lazzaronów” z przeciwnego brzegu Adrjatyku, wciągnięte są Węgry obietnicą odbudowy ich przedwojennych granic, pociągnięta jest Anglia, która przeszkadza bezpośrednio tranzytowi do Węgier, nie mówiąc już o Gdańsku, Polce czy Prusach Wschodnich.

Coś się święci, coś — jak z mora, dusi codzienne życie Europejczyka i spędza mu sen spokojny z powiek.

Poniżej garść szczegółów z Wiednia w tajemniczej aferze z tranzytem włoskiej broni i zbrojeń mi robotników w Austrii.

WIEDEN, 5. 2. (wł. radio.)

Sensacyjna sprawa konfiskaty ogromnych ilości broni u socjalistów w Wiener Neustadt grozi bardzo poważnymi następstwami. Z ogłoszonych dziś przemówień w parlamencie posłów Bauera i Deutscha wynika, że podsekretarz stanu Fey, przeprowadzając konfiskatę broni socjalistycznej, kierował się względami zahaczającymi o tajemniczą aferę olbrzymich transportów broni włoskiej do Węgier. Magazyn broni socjalistycznej znajdował się na głównym trakcie, łączącym fabrykę broni

w Hirtenburgu przez Wiener Neustadt z granicą węgierską. Według twierdzenia posłów socjalistycznych Fey pragnął oczyścić tę drogę z elementów robotniczych, które mogłyby czynić trudności w przewożeniu broni włoskiej z Hirtenbergu do Węgier. Mimo demarches posłów francuskiego i angielskiego w Rzymie, Wiedniu i Budapeszcie, mimo akcji Małej Ententy, podjętej w Genewie wskutek tej tajemniczej afery przemytu broni, idą — zdaniem posła Deutscha — i teraz jeszcze olbrzymie transporty z Hirtenbergu do Węgier pod opieką oficerów węgierskich, przebijających incognito w Enzesfeld. Niezależnie od tych transportów i teraz jeszcze przewożą samoloty włoskie broń i amunicję do Węgier

przez terytorjum Austrii, naruszając jej neutralność. Rząd Dollfussa — twierdzą socjaliści — nie protestuje jednakże wcale przeciw naruszeniu neutralności przez Włochy, Posłowie Deutsch i Bauer oświadczają, że mogą przeprowadzić dowód prawdy. Dziś doniósł z Paryża „Wiener Allgemeine Zeitung”, że emisja pożyczki lozańskiej w Paryżu musiała być z powodu afery z bronią odroczone i że Austria nie ma także widoków otrzymania zaliczki na pożyczkę lozańską ze strony franków francuskich. Może to mieć poważne następstwa zwłaszcza, że od otrzymania pożyczki lozańskiej rząd uzależnia zaciągnięcie pożyczki wewnętrznej w celu stabilizacji szynliaga.

Wrzenie w Niemczech

BERLIN, 5,2 (wł. Gr.)

Ukazała się zapowiedź rozporządzenia prezydenta Rzeszy w sprawie ograniczenia swobody demonstracji i wolności prasy. Dekret taki ukaże się dziś. Jak twierdzą z kół urzędowych, gabinet Rzeszy na mocy tego dekretu otrzyma specjalne pełnomocnictwa dla obrony swojego autorytetu przed atakami prasy i dla zapewnienia spokojnej realizacji swoich planów.

BERLIN, 5,2 (wł. Radjo)

Krwawe bójki lewicowców z hitlerowcami nie ustają. W Kolonji, Dortmundzie, Düsseldorfie, a więc zagłębiu przemysłowym, starcia te powtarzają się systematycznie codziennie.

Nastroj wrzenia wzrasta i lada iskra wznieść może pożar. Organ komunistyczny „Welt am Abend” zapowiada połączenie się już w najbliższych dniach komunistów z socjaldemokratami i utworzenie wspólnego frontu oraz walkę do ostateczności.

ZMIANA ORDYNACJI WYBORCZEJ

BERLIN, 5,2

Wczoraj ogłoszona została zmiana ordynacji wyborczej. Nacjonalistyczna „Lokal Anzeiger” z radością podnosi, że nowe organicyzacja wobec drobnych grup politycznych przede wszystkim dotkną mniejszość polską w Niemczech. Dziennik z góry zapowiada, że nowe wybory do Reichstagu wyłącza możliwość postawienia polskich kandydatów.

BERLIN, 5,2 (wł. Gr.)

Sejm pruski odrzucił dziś, po burzliwej dyskusji, wniosek hitlerowców o rozwiązanie sejmu. Mimo to nowi władcy Prus i Rzeszy nie odstąpili od zamiaru rozwiązania sejmu i pragną przeprowadzić go drogą dyktatorskich pełnomocnictw.

W dyskusji, zarówno przedstawiciele socjal-demokracji, jak komunistów i centrum wskazywali na niebezpieczeństwo obecnego rządu prowakacją, zwracając jednocześnie uwagę, że tego rodzaju taktyka pcha polski naród niemiecki do wojny domowej.

Długie ręce kartelu drożdżowego

czyli niedobrze jest za dużo wiedzieć

WARSZAWA, 5. (wł. Gr.)

Wczoraj popołudniu z więzienia przy ul. Dzielnej z tzw. „Pawiaka” zwolniony został p. Stefan Olpiński, słynny z „procesu drożdżowego” o obrazę wiceministra Starczyńskiego.

Zwolnienie Olpińskiego nastąpiło wskutek polecenia prokuratora sądu apelacyjnego p. Rudnickiego. Prokurator rejonowy p. Sieroszewski wyznaczył Olpińskiemu, jako środek zapobiegawczy kaucję w wysokości 500 złotych.

Onegdaj również w godzinach popołudniowych z polecenia władz prokuratorskich przeprowadzono szczegółową rewizję w mieszkaniu Olpińskiego, oraz w biurze w którym pracuje, tj. w fabryce ziół dra Oskara Woynowskiego na Pradze. Rewizją przeprowadzono była bardzo szczegółowa, a wynikiem jej było zakwestjonowanie szeregu dokumentów, notatek, listów prywatnych oraz rękopisu książki, którą przygotowuje Olpiński w związku z jego procesem pt. „Z działalności kartelu drożdżowego”.

Jak wiadomo Olpiński został w dniu 24 stycznia zwolniony z więzienia, w którym został osadzony pod zarzutem bigamji. Sędzia śledczy XVIII-go rewiru p. Kupść zakomunikował mu, iż sprawa została umorzona. Następnego dnia Olpiński został aresztowany z polecenia sędziego śledczego IX rewiru pod zarzutem nakłaniania świadków do składania fałszywych zeznań.

Jednocześnie dowiadujemy, iż w dniu 22 stycznia Olpiński złożył do prokuratora sądu apelacyjnego obszernie doniesienie skar-

żąc się na anonimowych szantażystów, którzy w drodze telefonicznej i przez listy anonimowe, grożą przykreimi konsekwencjami, jeżeli w ciągu 14 dni nie opuści Polski.

Z polecenia prokuratora w sprawie tej ma być przeprowadzone szczegółowe dochodzenie, które prawdopodobnie nie ujawni nieznanych sprawców. Sprawa Olpińskiego w dalszym ciągu wywołuje w Warszawie olbrzymie i zrozumiałe zainteresowanie.

Kto najbardziej wyzyskiwał aktorów

„Stado baranów” i jeden rzezimieszek

Wkroczenie władz w gospodarkę ZASP-u wszczęcie dochodzeń karnych przeciwko b. dyrektorowi Związku Janowi Pawłowskiemu b. radcy prawnemu Związku adwokatowi Wronkiemu, i wiceprezesowi Janowi Januszowi, wywołało w kręgach aktorskich olbrzymie wrażenie i poruszenie.

NIETYKALNA KARJERA

Karjera Pawłowskiego jest istotnie nietypowa. Człowiek cieszący się w kręgach aktorskich jak najgorszą opinią, który już kłótnie w swym życiu miał do czynienia z rozmaitymi paragrafami kodeksu karnego, szereg brzydkich spraw przed wojną w Wilnie szereg ciemnych spraw w czasie okupacji niemieckiej w Warszawie, notowany przez władze śledcze jako karciarz i współnik różnych domów gry głośny z afery tak zwanego „Klu-

Podatek majątkowy

zadecydowany

WARSZAWA, 5,2 (wł. Gr.)

Wczoraj w godzinach rannych, odbyło się pod przewodnictwem p. premiera, A. Prystora, posiedzenie rady ministrów, na której rozpatrzone i uchwalono następujące projekty ustaw: o podatku majątkowym, o ulgach podatkowych dla nowo wznoszonych budowli, o kartelach, o ustalaniu planu parcelacyjnego na rok 1934 oraz o zmianie ustawy z dnia 3 lutego 1931 r. o państwowym funduszu drogowym.

Powyższe projekty ustawodawcze przedłożone będą sejmowi jeszcze w czasie bieżącej sesji budżetowej.

bu Samotnych” a jako aktor i reżyser absolutne zero—potrafił opanować Związek Artystów Scen Polskich, został kolejno członkiem zarządu, wiceprezesem, wszechmocnym dyrektorem biura, członkiem honorowym, a wreszcie intendentem Teatru Artystów. Ba, przed paru miesiącami starano się dla niego ze strony ZASP-u u władz o złoty krzyż zasługi..

Niemniej ciekawą postacią jest wiceprezes ZASP-u p. Jan Janusz, o którego praktykach przy egzaminach aktorskich i sposobach w jaki postępował z młodymi aktorami i aktorkami nasłuchać się można w kręgach aktorskich wręcz nieprawdopodobnych historyj. Janusz znany jest również dokładnie w sferach karciarskich Warszawy, mniej zaś znany ce sceny, gdzie nigdy niczem się nie odznaczył, co mu zresztą wcale nie przeszkadzało w przygotowaniu na ten rok jubileuszu aktorskiego.

Fakt, że tego rodzaju ludzie mogli przez szereg lat stać na czele i właściwie rządzić organizację aktorską rzuca przykre światło na całkowite niepojęcie świata aktorskiego, Nic dziwnego, że Pawłowski stał nazywał aktorów stadem baranów i funkcje pastucha spełniał z powodzeniem dla siebie przez długi czas.

W dniu wczorajszym do prokuratora wpłynęły nowe skargi na Pawłowskiego i ZASP. Mianowicie zgłosiło się kilka firm, w których posiadaniu znajdują się weksle ZASP-u z dwoma podpisami. Normalnie weksle ZASP-u nosiły trzy podpisy. Owych weksli z dwoma podpisami ZASP nie chce wykupywać, twierdząc, że są one nieważne.

Znowu defraudacja adwokacka

WARSZAWA, 5,2 (wł. Gr.)

Z polecenia sędziego śledczego IV-go rewiru aresztowany został wczoraj po południu i osadzony w areszcie centralnym przy ul. Daniłowiczowskiej jeden ze znanych adwokatów warszawskich Lucjan Parzyński.

Aresztowanie adwokata wywołało w Warszawie zrozumiałą sensację, szczególnie w kręgach sądowych.

Według pogłosek, kursujących od pewnego czasu Parzyński aresztowany został za przywłaszczenie szeregu depozytów amerykańskich, powierzonych mu przez klientów. Wysokość przywłaszczonych sum wynosi około 350,000 dolarów.

Szczegóły śledztwa ze zrozumiałych względów narazie trzymane być muszą w tajemnicy.

Napięcie sowiecko-niemieckie

MOSKWA, 5,2 (wł. Radjo)

Rozwiązanie Reichstagu i orędzie Hitlera wywołały ostre ataki na łamach prasy sowieckiej. Korespondent berliński „Prawdy” pisze, że rząd barzburskiego frontu przystąpił do przygotowywania „rumuńskich” wyborów. Catoroletni plan gospodarczy, zapowiedziany w orędziu, jest w napastliwy sposób wyszydzany.

Niemal wszystkie pisma zwracają uwagę na niebezpieczeństwo hitlerowskie z punktu widzenia międzynarodowego, w sensie wzmożenia światowej reakcji i zaostrzenia konfliktów między państwami.

Krytyczny ton wobec rządów Hitlera, oczywiście w bardziej powściągliwej formie, cechuje nawet doniesienia berlińskiego korespondenta urzędowej „Izwiestii”.

Znana metoda

„Gazeta Polska” z powodu stworzenia rządu Hitlera snuje następujące refleksje:

Władza została zdobyta, Bo władzę zdobywa się zawsze przez wielki plebiscyt, Głosuje się w nim czasem przy pomocy kartek papieru, czasem przy pomocy strzałów. Kartka jest równa kartce, strzał strzałowi nierówny. Pierwsza metoda zdobywania władzy jest metodą ilościową, druga jakościową. Przy pierwszej—liczyć trzeba na większość małych przy drugiej na mniejszość wielkich charakterów.

Ala kiedy ani przez powszechność entuzjazmu, ani przez entuzjazm elity, lecz przez kompromis, przez układ z wrogami doszło się do władzy — nie jest to bynaj-

mniej wzięta. Wciąż jeszcze trzeba je zdobywać.

„Entuzjazm elity” dla „metody” zdobywania władzy „przypomocy strzałów” jest rzeczywiście uwagi godny. Metoda jest „jakościowa”, bezprzecnie; zapomniano się jednak zaznaczyć, że jakość tę określić trzeba m. in. słowem: bratobójcza. Dźwięk tego wyrazu oczywiście nie przeraża „mniejszości wielkich charakterów”. Są przecie najwidoczniej dumni ze swojej „metody”

Zapominają przytem jeszcze pisze ABC że ten idealny sposób zdobywania władzy przez wielkie charaktery nie jest żadnym oryginalnym wynalazkiem naszej elity. Od dawna jest praktykowaną w Me-

Dramat na biegunie

MOSKWA, 5,1 (wł. Gr.)

Sytuacja łamacza lodów „Małygina”, który osiadł na mieliznie w pobliżu Spitzbergu, pogorszyła się z powodu ruchomych lodów. Z dalszej akcji zrezygnowano do wiosny. Za łogę i cały inwentarz „Małygina” przewieziono na łamaczu lodów „Lenin”, który powraca do Archangielska.

Niepotrzebna wizyta

GENEWA, 5,2 (wł. Radjo)

Minister Beck podejmował dziś śniadaniem p. Litwinowa oraz jednego z delegatów sowieckich na konferencję rozbrojeniową, mianowanego ostatnio posłem w Helsingforsie p. Steina. Poza tem min. Beck przyjął szefa delegacji amerykańskiej na konferencję rozbrojeniową p. ambasadora Gibsona.



KALENDARZYK

Tytusa b.

O więźniów brzeskich

(a) W dniu wczorajszym w sali Kinoteatru Oświatowego przy Wodnym Rynku odbył się wiec, zorganizowany przez P. P. S. C. K. W. Na wiecu tym zgromadziło się około 1500 osób, do których przemówił b. poseł Kowalski o sytuacji gospodarczej kraju oraz Jawnik Purla o sytuacji Polski na terenie międzynarodowym. Obaj mówcy w dłuższych swych przemówieniach zobrazowali po-

łożenie szerokich mas pracujących, które wskutek ugodowej polityce oddani są na wyzysk kapitału, cierpiąc przytem nędzę i głód.

Po dłuższej dyskusji wniesione zostały dwie rezolucje, a mianowicie: w pierwszej ze brani wyrażają cześć więźniom brzeskim, w drugiej zaś wyrażają zaufanie dla ciał kierowniczych P. P. S. C. K. S. i walczyć będą o rząd robotniczo-chłopski.

Katastrofalne położenie na G. Śląsku

Zarząd kopalni Radzionków, zgłosił wniosek o zezwolenie na redukcję dalszych 400 osób.

Z powodu braku zamówień zarząd kopalni Fitinus w Siemianowicach zarządził w piątek i w sobotę 3 względnie 4 świętówki.

Kopalnia Hanna świętowała w styczniu 12 dni, kopalnia Maks 8 dni, Richter 3 dni, fabryka Nit Fitznera w Siemianowicach 8 dni w hucie Laury w związku z nadejściem zamówień sowieckich należy oczekiwać pewnego ożywienia. Dyrekcja fabryki papieru „Patronat”, w Kaletach, zwróciła się do komisarza zawiadomieniem, że w najbliższych dniach unieruchomi fabrykę. Fabryka zatrudnia 400 robotników. Huta Cynku Hohenloe w Welnowcu, zamierza unieruchomić 3 piece i w związku z tem zwolni 148 robotników. Rada Zakładowa wypracowała memoriał i wysłała specjalną delegację do Warszawy z prośbą o interwencję. Delegacja zwraca m. in w memoriale uwagę, że w wypadku unieruchomienia wspomnianych 3 ch pieców huta Hubler w Welnowcu, która dostarcza hucie Ho-

henloe prężonej blendy z powodu utraty zbyt wielu byłaby również zmuszona zredukować swoją liczbę robotników.

W razie uwzględnienia tych wniosków i wniosków dyrekcji kopalni Gieschego o zwolnienie 2.000 robotników z początkiem wiosny postradałoby pracę około 3.000 robotników.

Zwolniono na kopalni „Saturn” 400 robotników na urlopy turnusowe, przyjęto natomiast do pracy 200 robotników, którzy odbyli już 6-tygodniowy urlop turnusowy. W hucie „Katarzyna” Modrzejewskich zakładów górniczo-hutniczych unieruchomiono rurkownię, w związku z czem zwolniono z pracy ponad 100 robotników. W zakładach Hilczyńskiego, w Sosnowcu, wypowiedziano dotychczasowe warunki płacy robotnikom zatrudnionym w t.zw. hali amerykańskiej. W Tow. „Saturn” wymówiono pracę wszystkim pracownikom umysłowym. Poza tem wymówiono pracę wszystkim pracownikom umysłowym w tow. grodzieńskim oraz w Modrzejewskich zakładach górniczo-hutniczych.

Władze policyjne zainteresowały się wówczas działalnością agentów i samych zakładów kredytowych, które, jak ustalono, zorganizowane zostały przez ludzi nieodpowiadających majątkiem za udziały, a mających z góry ukartowany plan oszustwa.

W ten sposób zlikwidowano małopolską kasę spółdzielczo-kredytową, tudzież zatrzymano jej przedstawiciela na terenie Łodzi.

Już w tym czasie na terenie Łodzi zainteresowano się spółdzielnią kredytową pod nazwą „Własna Strzecha” w Poznaniu.

Ze względu jednak na to, iż spółdzielnia ta dopiero rozpoczęła swą działalność i nie zebrano przeciw niej dowodów, sprawa upadła.

Obecnie dowiadujemy się, że wykorzystując dogodny dla siebie moment, przystąpił „Własnej Strzechy”, niejaki Józef Jackowski, bez bliższego adresu, pod pozorem pożyczki wyludził po 60 i 100 zł od kilkudziesięciu osób.

Jackowski działał od kilku miesięcy z chwyła, gdy uspokoiła się opinia po ujawnionych oszukańczych machinacjach jego konkurentów.

Własna Strzecha udzielała kredytu budowlanego w naturze, to jest właścicielom placów po wpłaceniu 50 zł wkładu oraz opłat manipulacyjnych. Własna Strzecha wybudować miała dom, który był własnością spółdzielni do czasu uiszczenia należności, z chwilą niewpłacenia jednej raty zabhipotekowane należności podlegały egzekucji.

Te pozornie ostre warunki, stawiane dla upozorowania, że propozycje są całkiem uczciwe, z drugiej zaś strony spłaty rozłożone były na 10 lat i wypadały bardzo dogodnie dla korzystających z kredytu, albowiem rata miesięczna niższa była od normalnego komornego.

Z tych też względów Jackowski, mając ułatwione zadanie, rozpisywał listy do różnych właścicieli placów, podając adres na Poznania, następnie zgłaszał się do zainteresowanych, pobierał wkłady.

Roszkodowani, nie mogąc się doczekać przyrzeczonych kredytów, zwrócili się obecnie do władz śledczych, które na skutek tego zainteresowały się działalnością Własnej Strzechy jakoteż jej przedstawiciela Jackowskiego i wdrożyły dochodzenie.

I popieraj tu Polskę...

W swoim czasie jeździł do Paryża delegat Monopoli Spirytusowego. Chodziło o niebylejaką misję: sprzedaży Francji 50 miljo-

Fatalna katastrofa samochodowa

(a) Na szosie z Piotrkowa do Radomska w pobliżu folwarku Bujny, tejże gminy, zdarzyła się katastrofa samochodowa.

Samochodem prywatnym jechał Jerzy Kłosowski z Warszawy wraz ze swą żoną. Kłosowski sam prowadził auto. W pewnym momencie przy wymijaniu wozów na zakręcie drogi wskutek oślizgłości powierzchni szosy samochód wpadł do rowu i przysięgnął jadących.

Obje Kłosowscy odnieśli uszkodzenia ciała i przewieziono ich do szpitala w Piotrkowie. Samochód został poważnie uszkodzony.

nów litrów nadwyżki spirytusu. Delegat chodził szukać, nic nie wkurzył i wrócił do Warszawy.

Po pewnym czasie pewnemu Polakowi szereg firm francuskich poleciło zakupić 50 milionów litrów spirytusu. Zgodzono się na Polskę. Na nalegania owego Polaka zgodzono się nawet na wpłacenie natychmiast po podpisaniu umowy 1/4 należnej sumy. Warunki stawiane przez Monopol Spirytusowy przyjęto w całości. Chodziło teraz tylko o podpisanie umowy.

Zdawałoby się, że drobiazg: jeden zafiarowuje towar, drugi chce kupić, cenę przykuje, tylko podpisać umowę, szczególnie, że idzie o dwa siostrzane narody.

Tak jednakże w praktyce nie jest, już parę miesięcy delegat kupców francuskich kołaczko do Monopoli, naprzód jednak. Podobno o ile w tych dniach nie zostanie zawarta umowa, Francuzi cofną ofertę złożoną Polsce i skierują się do Czechosłowacji.

Ulgowe przejazdy do Warszawy

(a) W tygodniu bieżącym we wtorek, środę i czwartek organizowane są staraniem Polskiego Biura Podróży Orbis ulgowe przejazdy do Warszawy.

Odjazd następuje w wymienione dni z dworca Łódź-Kaliska o godzinie 7,28 rano powrót z Warszawy o godzinie 18,55.

Przejazd ulgowy wynosi 7 zł 25 gr w jedną stronę.

Najkorzystniej

kupicie w firmie chrześcijańskiej
radjo-elektrotechnicznej

inż. M. KRUAŻYR

ul. Główna 17

Tel. 115-04

Dawno oczekiwane

BIAŁE TYGODNIE

rozpoczęły się

Ogromny wybór

Towary znanej dobroci

Rekordowo niskie ceny

Bielizna damska

Bielizna męska

Bielizna dziecienna

Bielizna stołowa

Bielizna pościelowa

Towary Widzewskie

szczególnie marki

„OK”

o nieznaną dotąd

najwyższej jakości

Wyłączna sprzedaż resztek

KONSUM

PRZY WIDZEWSKIEJ MANIFAKTURZE S.A.
ROKICIŃSKA 54. Biura tramwajami 10/16

Reklama to potęga

Obwieszczenie

Powołując się na rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1932 r. o pierwszeństwie hipotecznym i konwersji zaległości od pożyczek instytucji kredytu długoterminowego Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi podaje do wiadomości i wzywa PP. stowarzyszonych, pragnących ewentualnie skorzystać z konwersji zaległości, aby składali do Biura Dyrekcji podania z wyszczególnieniem następujących danych:

- Nr. hipoteczny nieruchomości;
- wysokość sumy, dysponowanej przez właściciela do uregulowania części zaległości w gotowiznie;
- okres amortyzacji mających się skonwertować zaległości.

Po otrzymaniu i rozważeniu powyższych danych Dyrekcja zadecyduje o możliwości i wysokości konwersji.

Termin składania podań oznacza się od dnia dzisiejszego obwieszczenia do dnia 25 lutego r. b.

KINOTEATR

STYLLOWY

dawniej „RESURSA”

Ki lińskiego 123 Telefon 112-00

Przepiękne arcydzieło filmowe p. t.

„Skończona pieśń”

(Das Lied ist aus)

To wdzięk pięknych kobiet... czar miłosnych upojeń... to rozkoszny dwugłos młodych rozkochanych serc...

W rolach głównych Liana HAID i Willy FORST tworzą porywającą parę kochanków w tym filmie, który świat nazwał najrozkoszniejszym

UWAGA: Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 49 groszy

Następny program:

Pożyczone szczęście

Początek seansów w soboty niedziele i święta o godzinie 3 pp. w dni powszednie o godz. 5 popołudniu.

Aparatura dźwiękowa „PHILIPSA”

Rzeźnie Miejskie

Łódź, ul. Inżynierska nr. 1

polecają:

Chłodnie dla przechowywania mięsa, masła i t. p.

Mrożnie dla ryb

Lód sztuczny

Krew suszono-mielona

Mączkę mięsno-kostną

Zarząd: ul. Inżynierska nr. 1, tel. 102-81

Targowisko: ul. Inżynierska nr. 1, tel. 175-51

Chłodnia: ul. Wołowa nr. 12, tel. 190-16

Szewcy.

Najtaniej nabyć skóry w każdej ilości

w Spółce Szewców

PIOTRKOWSKA 79, Al. KOŚCIUSZKI 22

Telefon 158-38

specjalność: detaliczna sprzedaż zelówek trwałych na wodę

Polska stołownia

wydaje obiady domowe z 3 dań po cenie 1 złoty. Walentyna Lenczewska Łódź, ul. Karola 18, m. 4 front, parter.

Pokój z kuchnią

do wynajęcia, Piotrkowska 223, m 19

Dr. Feliks SKUSIEWICZ

ANDRZEJA II, Telefon 137-43

Choroby skórne weneryczne i moczopłciowe godz. przyjęć 9.30-11 rano - 7.30 po poł

SKLEP

w budce z ogrodem do wdzierżawienia na dogodnych warunkach. Wiadomość Piotrkowska 226 u portjera.

Handel win i wódek

z koncesją, urządzeniem i towarami do sprzedania. Oferty pod „DOBROBYT”.

INSTRUMENTY muzyczne najtaniej sprzedaje pracownia instrumentów muzycznych Feliksa Boniewicz, Łódź, ul. Targowa 38 dla szkół, nauczycieli i uczni ustępstwo.

ZAWODOWE KURSY SAMOCHODOWE

F. Greńkiewicz

zawiadamiają, że przyjmują zapisy na

NOWY KURS

w nowym lokalu przy

ALEJI KOŚCIUSZKI 68. (róg Zamenhofa) tel. 175-35

szkoła urządzona według najnowszych wymagań techniki samochodowej jak również warsztaty i garaże samochodowe.